10 Este fué el cuarto despues de Sadóc, que era el sumo sacerdote, cuando Salomón edificó el templo; pero la Escritura le da aquí este elogio, por haberse mostrado zeloso defensor del templo, y del sacerdocio, resistiendo generosamente al rey Ozías, y echándole del templo, cuando quiso poner la mano en el incensario. *II Paralip.* xxvii, 16, etc.

a *IV Reg.* xv, 19, 29. — b *Genes.* xlii, 11. *Infr.* xxiii, 6.

CAPÍTULO VII.

11. Genuit autem Azarias Amariam, et Amarias genuit Achitob,

12. Achitob genuit Sadoc, et Sadoc genuit Sellum,

13. Sellum genuit Helciam, et Helcias genuit Azariam,

14. Azarias genuit Saraiam, et Saraias genuit Josedec.

15. Porrò Josedec egressus est, quando transtulit Dominus Judam et Jerusalem per manus Nabuchodonosor.

16. a Fili ergò Levi: Gerson, Caath, et Merari.

17. Et hæc nomina filiorum Gerson: Lobni, et Semei.

18. Fili Caath: Amram, et Isaac, et Hebron, et Oziel.

19. Fili Merari: Moholi et Musi. Hæc autem cognationes Levi secundum familias eorum.

20. Gerson, Lobni filius ejus, Jahath filius ejus, Zamma filius ejus,

21. Josh filius ejus, Addo filius ejus, Zara filius ejus, Jethrai filius ejus.

22. Fili Caath, Aminadab filius ejus, Core filius ejus, Asir filius ejus,

23. Elcana filius ejus, Abiasaph filius ejus, Asir filius ejus.

24. Thahath filius ejus, Uriel filius ejus, Ozias filius ejus, Saül filius ejus.

25. Fili Elcana, Amasai et Achimoth

26. Et Elcana. Fili Elcana: Sophai filius ejus, Nahath filius ejus,

27. Eliab filius ejus, Jeroham filius ejus, Elcana filius ejus.

28. Fili Samuel primogenitus Vasseni, et Abia.

29. Fili autem Merari, Moholi: Lobni filius ejus, Semei filius ejus, Oza filius ejus,

11. Y Azarias engendró á Amarias, y Amarias engendró á Achitób,

12. Achitób engendró á Sadóc, y Sadóc engendró á Sellúm,

13. Sellúm engendró á Helcias, y Helcias engendró á Azaías,

14. Azarias engendró á Saraias, y Saraias engendró á Josedéc.

15. Y Josedéc salió, cuando el Señor transportó á Judá, y á Jerusalem por manos de Nabuchodonosór.

16. Los hijos pues de Levi: Gersón, Caath, y Merari.

17. Y estos son los nombres de los hijos de Gersón: Lobni, y Semei.

18. Los hijos de Caath: Amram, é Isaac, y Hebrón, y Ozíel.

19. Los hijos de Merari: Moholi y Musi. Y estas son las parentelas de Levi segun sus familias.

20. Gersón, Lobni su hijo, Jahath su hijo, Zamma su hijo,

21. Joáh su hijo, Addo su hijo, Zara su hijo, Jethrai su hijo.

22. Los hijos de Caath: Aminadáb su hijo, Coré su hijo, Asir su hijo,

23. Elcana su hijo, Abiasáph su hijo, Asir su hijo.